Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Владиславовская общеобразовательная школа»

Кировского района Республики Крым

297320, Республика Крым, Кировский район,

с. Владиславовка, ул. Федосеева, 1

тел. +73 6555 98-6-26   vladislavka.school.kir@crimeaedu.ru

ПРИКАЗ

25.03.2024                                                                                                    № 072 -о

Об утверждении плана по устранению недостатков,

выявленных в ходе независимой оценки качества

условий осуществления образовательной деятельности

в МБОУ «Владиславовская ОШ»

 На основании отчета «Результаты проведения независимой оценки

качества условий осуществления образовательной деятельности

муниципальными организациями, осуществляющими образовательную

деятельность на территории Кировского района Республики Крым», с целью

устранения выявленных недостатков

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план по устранению недостатков, выявленных в ходе

независимой оценки качества условий осуществления

образовательной деятельности в МБОУ «Владиславовская ОШ»

(Приложение 1).

2. Абайкиной Д.Н., ответственной за работу со школьным сайтом,

разместить приложение 1 к данному приказу на сайте школы до

27.03.2024 года.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. директора школы                                     Д.А.Погосян

mailto:school.kir@.crimeaedu.ru

Приложение 1 к приказу от 25.03.2024 года №072-о

ПЛАН

по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества условий осуществления образовательной

деятельности в МБОУ «Владиславовская ОШ»

№

п/п

Рекомендации Наименование мероприятия по

устранению недостатков,

выявленных в ходе независимой

оценки качества условий

оказания услуг организацией

Плановый срок

реализации

мероприятия

Ответсвенный

исполнитель

Сведения о ходе

реализации

мероприятия

1 СТЕНД. Руководство. Педагогический

(научно-педагогический) состав.

Информация о персональном составе

педагогических работников с указанием

уровня образования, квалификации и

опыта работы, в том числе: фамилия,

имя, отчество (при наличии)

педагогического работника; занимаемая

должность (должности); преподаваемые

учебные предметы, курсы, дисциплины

(модули)

Изготовить стенд с информацией о

персональном составе педагогических

работников с указанием уровня

образования, квалификации и опыта

работы, в том числе: фамилия, имя,

отчество (при наличии)

педагогического работника; занимаемая

должность (должности); преподаваемые

учебные предметы, курсы, дисциплины

(модули)

01.09.2024 года И.о.директора школы

Д.А.Погосян

2 САЙТ. Доступная среда. Информация о

специальных условиях для обучения

инвалидов и лиц с ограниченными

возможностями здоровья, в том числе:

Нет информации о специальных

условиях охраны здоровья

Разместить информацию о специальных

условиях охраны здоровья на сайте

школы в разделе «Доступная среда»

15.04.2024 Ответственный за ведение

школьного сайта,

заместитель директора по

ВР Абайкина Д.Н.

3 САЙТ. Доступная среда. Информация о

специальных условиях для обучения

инвалидов и лиц с ограниченными

возможностями здоровья, в том числе:

Об электронных образовательных

ресурсах, к которым обеспечивается

доступ инвалидов и лиц с

ограниченными возможностями

здоровья

Разместить информацию об

электронных образовательных

ресурсах, к которым обеспечивается

доступ инвалидов и лиц с

ограниченными возможностями

здоровья на сайте школы в разделе

«Доступная среда»

15.04.2024 Ответственный за ведение

школьного сайта,

заместитель директора по

ВР Абайкина Д.Н.

4 САЙТ. Доступная среда. Информация о

специальных условиях для обучения

инвалидов и лиц с ограниченными

возможностями здоровья, в том числе:

О наличии специальных технических

средств обучения коллективного и

индивидуального пользования

Разместить информацию о наличии

специальных технических средств

обучения коллективного и

индивидуального пользования на сайте

школы в разделе «Доступная среда»

15.04.2024 Ответственный за ведение

школьного сайта,

заместитель директора по

ВР Абайкина Д.Н.

5 САЙТ.  Вакантные места для приема

(перевода) обучающихся. Информация

о количестве вакантных мест для

приема (перевода) по каждой

образовательной программе,

профессии, специальности,

направлению подготовки (на места,

финансируемые за счет бюджетных

ассигнований федерального бюджета,

бюджетов субъектов Российской

Федерации, местных бюджетов, по

договорам об образовании за счет

средств физических и (или)

юридических лиц)

Разместить информацию о количестве

вакантных мест для приема (перевода)

по каждой образовательной программе,

профессии, специальности,

направлению подготовки (на места,

финансируемые за счет бюджетных

ассигнований федерального бюджета,

бюджетов субъектов Российской

Федерации, местных бюджетов, по

договорам об образовании за счет

средств физических и (или)

юридических лиц) на сайте школы в

разделе в разделе «Вакантные места для

приема (перевода) обучающихся»

15.04.2024 Ответственный за ведение

школьного сайта,

заместитель директора по

ВР Абайкина Д.Н.

6 САЙТ. Документы. Отчет о результатах

самообследования - Обеспечение в

организации комфортных условий для

предоставления услуг: Наличие

комфортной зоны отдыха (ожидания),

оборудованной соответствующей

мебелью.

Включить в отчёт о результатах

самообследования информацию о

наличии комфортной зоны отдыха

(ожидания), оборудованной

соответствующей мебелью.

01.04.2024 Заместитель директора по

УВР Мелеховская Г.Г.

Ответственный за ведение

школьного сайта,

заместитель директора по

ВР Абайкина Д.Н.

7 САЙТ. Документы. Отчет о результатах

самообследования - Оборудование

территории, прилегающей к

образовательной организации, и ее

помещений с учетом доступности

инвалидов: Наличие адаптированных

лифтов, поручней, расширенных

дверных проемов.

Включить в отчёт о результатах

самообследования информацию об

оборудовании территории,

прилегающей к образовательной

организации, и ее помещений с учетом

доступности инвалидов: Наличие

адаптированных лифтов, поручней,

расширенных дверных проемов.

01.04.2024 Заместитель директора по

УВР Мелеховская Г.Г.

Ответственный за ведение

школьного сайта,

заместитель директора по

ВР Абайкина Д.Н.

8 САЙТ. Документы. Отчет о результатах

самообследования - Оборудование

территории, прилегающей к

образовательной организации, и ее

Включить в отчёт о результатах

самообследования информацию об

оборудовании территории,

прилегающей к образовательной

01.04.2024 Заместитель директора по

УВР Мелеховская Г.Г.

Ответственный за ведение

школьного сайта,

помещений с учетом доступности

инвалидов: Наличие сменных кресел-

колясок.

организации, и ее помещений с учетом

доступности инвалидов: Наличие

сменных кресел-колясок.

заместитель директора по

ВР Абайкина Д.Н.

10

САЙТ. Документы. Отчет о результатах

самообследования - оборудование

территории, прилегающей к

образовательной организации, и ее

помещений с учетом доступности

инвалидов: Наличие специально

оборудованных санитарно-

гигиенических помещений в

организации.

Включить в отчёт о результатах

самообследования информацию об

оборудовании территории,

прилегающей к образовательной

организации, и ее помещений с учетом

доступности инвалидов: Наличие

специально оборудованных санитарно-

гигиенических помещений в

организации.

01.04.2024 Заместитель директора по

УВР Мелеховская Г.Г.

Ответственный за ведение

школьного сайта,

заместитель директора по

ВР Абайкина Д.Н.

11 САЙТ. Документы. Отчет о результатах

самообследования - Обеспечение в

организации условий доступности,

позволяющих инвалидам получать

образовательные услуги наравне с

другими: Дублирование для инвалидов

по слуху и зрению звуковой и

зрительной информации.

Включить в отчёт о результатах

самообследования информацию об

обеспечении в организации условий

доступности, позволяющих инвалидам

получать образовательные услуги

наравне с другими: Дублирование для

инвалидов по слуху и зрению звуковой

и зрительной информации.

01.04.2024 Заместитель директора по

УВР Мелеховская Г.Г.

Ответственный за ведение

школьного сайта,

заместитель директора по

ВР Абайкина Д.Н.

12 САЙТ. Документы. Отчет о результатах

самообследования - Обеспечение в

организации условий доступности,

позволяющих инвалидам получать

образовательные услуги наравне с

другими: Возможность предоставления

инвалидам по слуху (слуху и зрению)

услуг сурдопереводчика

(тифлосурдопереводчика).

Включить в отчёт о результатах

самообследования информацию об

обеспечении в организации условий

доступности, позволяющих инвалидам

получать образовательные услуги

наравне с другими: Возможность

предоставления инвалидам по слуху

(слуху и зрению) услуг

сурдопереводчика

(тифлосурдопереводчика).

01.04.2024 Заместитель директора по

УВР Мелеховская Г.Г.

Ответственный за ведение

школьного сайта,

заместитель директора по

ВР Абайкина Д.Н.